
平成２８年７月８日

保 護 者 の 皆 様

地 域 の 皆 様

北区立王子桜中学校

校長 富張 雄彦

道徳授業地区公開講座のご案内

子どもの豊かな心を育むために
心の教育について共に考えましょう

日頃より、皆様には本校の教育活動推進のためにご理解とご協力をいただきまして、心

より感謝申し上げます。

このたび、本校では「道徳授業地区公開講座」を下記の要領にて開催いたします。本講

座は，学校関係者・保護者や地域の方々と道徳授業の参観を通して子どもの豊かな心の教

育について共に考え、道徳教育の在り方や連携を深めることをねらいとしています。

ご多用中とは存じますが、趣旨をご理解の上、ぜひ多数ご参加くださいますようご案内

申し上げます。

記

日 時 平成２８年７月１５日（金）

午後１時０５分から午後２時５０分

会 場 北区立王子桜中学校

JR 京浜東北線
メトロ南北線 王子駅 徒歩１０分

時 程

12:45
受 付

13:05

各 ５校時 道徳公開授業

学 第１学年 各教室３Ｆ 今年は学校長の富張雄彦先生による

級 第２学年 各教室４Ｆ 講話です。

第３学年 各教室２Ｆ テーマは

13:55 「心を育てる道徳教育」です。

移 動 等

14:10 ※体育館で行います。

【全体会】

学校長 富張雄彦先生 たくさんのご参加をお願いいたします。

より「心を育てる道徳教

体 育」というテーマでお話

育 していただきます。

館

※その後引き続き保護者

会・意見交換会となりま

す。

14:50

道徳授業地区公開講座のお問い合せにつきましては，
副校長（５９０２-３１５５）までお願いします。

会場案内図

および

授業内容一覧は

裏面にあります。



道徳公開授業の内容一覧

学年・組 授業者 資料名 主題および内容

２年１組 野潟 祐子 1-(5)
反省と向上、個性の

４階 ２年２組 鈴木 匠 「私は十四歳」 伸長
各教室 (明日をひらく２） （Ａ向上心、個性の

２年３組 松野二三絵 伸長）

２年４組 福島 重利 <自分を探そう＞

１年１組 水戸 大介
2-(2)

１年２組 佐々木暁子 「思いやりとは……」 人間愛、思いやり
３階 （「特別の教科 道徳」 （Ｂ思いやり、感謝）
各教室 １年３組 石川 慧 移行措置対応 東京都道徳教育

教材集） ＜真の思いやりとは＞
１年４組 平塚 雅子

１年５組 平井 康浩

３年１組 松島 亜矢
3-(3)

３年２組 佐久間俊幸 「二人の弟子」 人間の強さと気高さ ,
２階 （私たちの道徳） 生きる喜び
各教室 ３年３組 小林美佐子 （Ｄよりよく生きる

喜び）
３年４組 宇都宮元稀

＜自分と向き合う
３年５組 中山 俊 ということ＞

平成２８年７月８日


